
(一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会

学術講演会のご案内

《日本薬剤師研修センター認定予定講習会》
※研修センターの単位認定を希望される方は、事前にPECSシステムの個人登録を行ってからご参加ください。

拝啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこことお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて栃木県薬剤師会・栃木県病院薬剤師会学術講演会を開催する運びとなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

記

日時 令和４年11月25日（金）19：00～20：35

形式 ZoomウェビナーによるWeb配信

参加費 無料

【単位取得に関するご案内】（19：00～19：05）

【特別講演】（19：05～20：35）

座長 済生会宇都宮病院 薬剤部長 斎藤和悦先生

特別講演1 19:05～20:05

『肝細胞癌治療における最新の話題と
当院におけるレンバチニブの使用経験』

済生会宇都宮病院消化器内科主任診療科長 田原利行先生

特別講演2 20:05～20：35

『当院におけるレンバチニブに対する
副作用マネジメントの方法』

国立がん研究センター東病院 薬剤部 田内淳子 先生

※本講演会の参加には事前申し込みが必要です。
当日参加はできませんので、裏面「Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について」を必ず参照の上、
受付期間内に申し込みをお願い致します。

※受講に必要な情報：勤務先と住所（認定シール希望者）・薬剤師免許番号（研修 センター単位認定希望者）
日病薬会員番号（日病薬シール希望者）

※当日は参加された先生方の視聴ログを確認させて頂きます。

視聴データを申請機関に提出しますので、開始時間までに入室し、案内状の講演会終了時間まで
退室しないでください。

※当日は、ログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また芳名帳及びログイン時に
記載いただきましたご施設名、ご芳名につきましては医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させていただくことがございます。

共催 （一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会・エーザイ株式会社



Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について

【二次元コード】

●下記のURL又は右の二次元コードからログインしてお申し込みください。
受付期間：2022年１１月１日 ～ 2022年１１月２３日 まで

URL：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_AlBqDGdqTcSpyco2UllEkw

パスワード：Eisai1125
先着順：栃木県病院薬剤師会：100名、 栃木県薬剤師会：100名

その他会員以外の薬剤師：50名 薬剤師以外（医師、看護師、学生など）：50名

【参加申し込み時に入力していただく項目】
・施設名／ 氏名
・所属団体名：栃木県薬剤師会会員、栃木県病院薬剤師会会員、非会員

その他（医師、看護師、学生等）
・メールアドレス （当日、視聴に利用するメールアドレス）

事前参加申し込みについて

【 受講後にアンケートに入力していただく項目】
・施設名／ 氏名
・所属団体名：栃木県薬剤師会会員、栃木県病院薬剤師会会員、非会員

その他（医師、看護師、学生等）
・メールアドレス
・希望認定単位
「日本薬剤師研修センター単位」、「いずれも不要」のいずれか1つ

・３つのキーワード
●日本薬剤師研修センター単位認定希望者
上記共通情報と合わせて以下の情報が必要です。
・薬剤師免許番号 （番号の先頭に「沖」または「外」の記載のある方は忘れずに記載ください

【重要】参加時の注意事項
・当日視聴されるアドレスは参加申し込みのアドレスからお願いします。お申し込みの
アドレスと異なる場合、参加確認ができない場合があります。

・当日ご参加いただく際は、ZOOMアカウントを氏名等、参加された方が特定できる
ように変更いただきご参加ください。（入室後でも変更できます）

・お1人1台の端末でご参加ください。
・以下のような事態が発生した場合は単位認定ができませんのでご注意ください。

-受講時間が単位申請（１単位９０分）に満たない場合
-キーワードが不正解の場合
-薬剤師免許番号に誤りがある場合
（「沖」または「外」の記載のある方は忘れずに記載してください）

-受講者が申し込み本人でないと判明した場合
-上記以外でも不正な手段で単位取得を行った場合
-認定単位の付与について
条件を満たされた先生には単位が付与されますが、種類によって確認方法が異なります
日本薬剤師研修センター単位：開催日から１か月以内を想定しています。
日病薬病院薬学認定単位シール：準備が整い次第郵送

ご登録後、視聴用URLを登録時、および前日にお送りいたします。
届かない場合は、ご連絡ください。
【問い合わせ窓口：エーザイ株式会社 高瀬 090-7635-5693 t-takase@hhc.eisai.co.jp】

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_AlBqDGdqTcSpyco2UllEkw

